
 

 

Mobil: +420 606 956 866 
E-mail: a.minar@tiscali.cz 

Bankovní spojení: 
Poštovní spořitelna, a.s. 
č.ú.: 199058428/0300 

IČ: 75046245 Sídlo: 
Příkopy č. e. 17 
364 52 Žlutice 
 

 

 

Zápis a usnesení z 9. VV SH ČMS KK 7. 3. 2023 od 18:00 hodin v Březové u Sokolova 

Přítomni: p. Alois Minář (KV), Miloslav Pospěch (KV), Jiří Kiss (SO), Petr Musil (CH), Stanislav Hubáček (KV); Pavel Pagáč (CH), 
Vladimír Ježek (KV), Sláva Sovičová (SO); Anna Plačková (KV); 
Omluveni:, Daniel Kubásek (CH); Petr Maxa (SO) 
Neomluveni: Miroslav Lukáš (SO), 
Hosté: Pavla Veselá – Kaňková – předseda KKRR (KV), Lenka Marková – člen KKRR (SO), omluven Václav Slavík (KV) 
 

1. Schválení programu 
Jednohlasně schváleno 
 

2. Kontrola usnesení 7. a 8. VV SH ČMS KK ze dne 14. 9. 2022 a 16. 11. 2023 
- Proběhla kontrola usnesení, žádné otevřené body 

Jednohlasně schváleno 
 

3. Informace starosty o činnosti v mezidobí VV KSH KK 
- Starosta informoval o projednaných bodech  z VV SH ČMS,  
- Starosta informoval o změně ve vedení HZS Karlovarského kraje 
- Starosta informoval o probíhajících kontrolách NSA a nutnosti řádného dodržování pravidel 
- Starosta informoval o nutnosti zveřejnění účetních závěrek ve sbírce listin, odkázal na odeslaný email, 

s přehledem stavu 
Členové VV berou na vědomí informace a pověřují starosty OSH zjednáním nápravy zveřejnění účetních uzávěrek do termínu 
23. 5. 2023 – hlasování jednohlasné 
 

4. Informace starostů OSH v mezidobí 
- Starosta OSH Cheb: mládež – nový kolektiv SDH Tři Sekery, mládežníci OSH Cheb absolvovali zkoušky z  

odbornosti, OORM funguje velice dobře, hlášení odesláno, SP sborů 17. 3. 2023 
- Starostka OSH Sokolov: -  přibude nový pobočný spolek - SDH Bublava, Plamen 20. 5., branný závod – říjen, 

odborky (do 31. 8.), hlášení odesláno, SP sborů 11. 3. 2023 
- Starosta OSH Karlovy Vary – zkoušky z odbornosti  MH (11. 3.), předávání medailí ZH OSH KV – Zámek Chyše 

4.5.,  
Přítomní členové VV jednohlasně berou na vědomí informace okresních starostů 
 

5. Plnění rozpočtu 2022, shrnutí – rozbor 
- Starosta předložil k náhledu rozbor hospodaření za rok 2022 

Přítomní členové VV berou jednohlasně tento materiál na vědomí, nemají námitek a podstupují jej k schválení SP OSH KK 
 

6. Krajské odborné rady a sekce 
- KORP – starostka OSH SO vytýká neproběhnutí slavnostního vyhlášení krajského  kola PO očima dětí – za loňský 

rok budou oslovena zúčastněná SDH a předány ceny, letošní vyhodnocení bude provedeno – návrh na 
zrekonstruované stanici HZS Cheb – vedoucí KOR zjistí možnosti – termín splnění 23. 5. 2023  

- KORR – nabídka kurzu motorových pil pro JSDH, starostové OSH průzkum zájmu odbornosti HASIČ II, III, termín 
splnění 23. 5. 2023   

- Starosta KSH informoval o nesplnění termínu dodání zpráv o činnosti za rok 2022 – nový termín splnění 12. 3. 
2023 (včetně AZH a sekcí) ! 



 

 

Mobil: +420 606 956 866 
E-mail: a.minar@tiscali.cz 

Bankovní spojení: 
Poštovní spořitelna, a.s. 
č.ú.: 199058428/0300 

IČ: 75046245 Sídlo: 
Příkopy č. e. 17 
364 52 Žlutice 
 

 

Přítomní členové VV jednohlasně souhlasí a pověřují vedoucí sekcí a odborných rad splněním termínu dodání zpráv 2022. 
 

7. Setkání krajských spolkových praporů – Chodov 
- Starosta KSH informuje o stavu příprav a vyzdvihuje komunikaci s Petrem Maxou, který zastupuje SDH Chodov, 

co se organizačních úkolů týče 
Přítomní členové VV jednohlasně berou na vědomí informace k bodu 7 
 

8. Krajské soutěže 
- Krajské kolo hry Plamen, Krajské kolo hry Plamen – mladší kategorie, krajské setkání přípravek 
- Vedoucí sekce rozhodčích informoval o stavu připravenosti, jsou vypracována jednotlivá OZ 
- Starosta informoval o neustále probíhajícím jednání o pronájmu stadionu (stávající nájemce řeší novou smlouvu 

s majitelem), do konce měsíce by mělo být vyřešeno 
- Krajské kolo TFA MH, Krajské kolo TFA dospělých 
- Proběhne v Jáchymově, v měsíci září 
- Rescue camp 
- Jarní část již připravena, přihlašují se zájemci, starosta informoval o možnosti snížené dotace, bude 

vyhodnoceno po jarní části, případně podzimní část upravena 
- Krajské kolo v PS dorost 
- Starosta informoval o stavu připravenosti, požádal vedoucího sekce o přípravu OZ 
- Krajské kolo v PS dospělých 
- Starosta informoval o problému spojení kategorie dospělých a dorostu, starosta OSH KV přislíbil projednání 

možnosti účasti družstev dospělých s podmínkou, že družstva budou absolvovat všechny disciplíny (t.j. 
vynechání kategorie „B“ a seniorů), v případě souhlasného stanoviska proběhne okresní kolo společně s kolem 
krajským. Termín: 29. 3. 2023 

VV bere na vědomí informace z bodu 8 a jednohlasně pověřuje starostu OSH KV řešením zmíněného tématu 
 

9. Dotační tituly, rozpočet 2023  
- Nová směrnice podpory mládeže 3/2023 
- Starosta seznámil přítomné s návrhem nové směrnice 

VV jednohlasně schvaluje směrnici 3/2023  
 

- Dotační tituly - kraj, NSA, SH ČMS 
- Starosta informoval přítomné o podaných dotacích  
- Jiří Kiss informoval o rozdělování dotace zásahovým jednotkám (převis požadavků cca. 3,5 mil.Kč) 

VV bere na vědomí 
 

10. Shromáždění představitelů sborů v jednotlivých okresech 
- Starosta KSH a předsedkyně KKRR se zúčastní obou shromáždění (SO 11. 3./ 10:00 hodin Březová, CH 

17.3./18:00 hodin Skalná) 
- Termíny SO 11.3. – 10:00hodin , CH 17.3. 18:00 hodin 
- Starosta informoval o nutnosti dodat kandidáty do VV za odchozivší členy (vedoucí sekce sportu, vedoucí KORR)  

VV bere na vědomí 
 

11. Shromáždění představitelů OSH KK.  
- Chybějící Zprávy o činnosti odborných rad a sekcí – viz bod 6! 
- Starosta informoval přítomné o stavu připravenosti této akce 

VV bere na vědomí 
 



 

 

Mobil: +420 606 956 866 
E-mail: a.minar@tiscali.cz 

Bankovní spojení: 
Poštovní spořitelna, a.s. 
č.ú.: 199058428/0300 

IČ: 75046245 Sídlo: 
Příkopy č. e. 17 
364 52 Žlutice 
 

 

12. Mistrovství ČR v PS v Karlovarském kraji 
- Starosta informoval o probíhajících přípravách, podání žádosti o individuální dotaci z prostředků KK, o nedodání 

zástupců k jednání a přípravám z okresu Karlovy Vary a Cheb, dále pak o nutnosti informovat pobočné spolky 
případné nápomoci, při přípravách a vlastní organizaci soutěže. 

VV bere na vědomí a jednohlasně pověřuje starosty okresů dodáním zástupců – termín konec měsíce března. 
 

13. Kalendář akcí, stanovení termínů VV na 2. pololetí 2023 
- Varyáda 7. 10., podmínkou konání akce je, že nebudou zahájeny stavební práce -  informace 5/2023 
- Stanovení termínů VV KSH KK: 26.7. Cheb – Háje, 26.9. Krásné Údolí, 16.11. Žlutice, společně ORM KK 

VV jednohlasně schvaluje výše uvedené termíny 
 

14. Zpráva a plán činnosti KKRR na rok 2023,  
- Předsedkyně KKRR seznámila přítomné se zprávou o kontrole 
- V letošním roce bude provedena kontrola účetnictví OSH Sokolov – termín: II. pololetí 2023 
- Předsedkyně KKRR informovala o nutnosti včasného a kompletního podávání proúčtování okresních dotací  

VV bere na vědomí 
 

15. Žádosti o medaile 

- Starosta informoval přítomné o nutnosti včasného a systematického dodávání žádostí o medaile 

- Starosta předložil seznam žádostí 

VV jednohlasně schvaluje 

16. Různé 

- Žádost SDH .Bochov o pořadatelství Setkání krajských praporů v roce 2024 

VV jednohlasně schvaluje 

 

Ověřovatelé:  

Vladimír Ježek 

Pavel Pagáč 

 

Zapsal: Alois Minář 

                        


